АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2018                                                                                                     № 31-па
с.Заклинье
	О внесении изменений и дополнений в Положение

о предоставлении главой сельского поселения
Заклинье и муниципальными служащими
сельского поселения Заклинье сведений о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, и об источниках

получения средств, за счет которых совершена сделка

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Положения о предоставлении главой сельского поселения Заклинье и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 18.04.2013 № 28-1 (в редакции от 23.01.2014 № 4, от 15.02.2016 №12-па, в целях исполнения протеста прокурора Рамешковского района Тверской области, администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области постановляет:

1. Протест прокурора Рамешковского района Тверской области удовлетворить.
2. Внести в Положения о предоставлении главой сельского поселения Заклинье и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье  от 18.04.2013 № 28-1 (в редакции от 23.01.2014 № 4, от 15.02.2016 №12-па) следующие изменения и дополнения:
2.1. в пункте 1 Положения после слов «…по каждой сделке» дополнить слова «по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),», далее по тексту.
2.2. в пункте 3 Положения после слов «…капиталах организаций),» добавить слова «предоставляются лицом, замещающим соответствующую должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми, в случае совершения ее в течение календарного года, предшествующего году предоставления таких сведений (далее - отчетный год,)», далее по тексту;
2.3. в пункте 6 Положения слова «…в администрацию сельского поселения Заклинье» заменить словами «Губернатору Тверской области.»
2.4.в пункте 7 Положения слова «в течение трех месяцев» заменить словами «в течение одного месяца»  .

3. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье                             Т.А.Журавлева